

**YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

CNPJ: **51.740.794/0001-60** - Inscrição Estadual: **91020237-54**
Endereço: Rua Saíra-ouro, 210, Jardim Universidade Arapongas/PR CEP: 86.702-820
Telefone de Contato: **43-99149-4565**
e-mail: **ynemed.saude@gmail.com**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINEIRAS MG PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

CARTA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

A empresa **YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – LTDA**, de acordo com as condições estabelecidas no edital do Pregão para Registro de Preços nº 022/2025, vem por meio desta apresentar a proposta de preços, conforme especificações e quantitativos constantes do Termos de Referência.

1. IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Razão Social da Empresa: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – LTDA			
CNPJ: -51.740.794/0001-60	Inscrição Estadual: 91020237-54	e-mail: ynemed.saude@gmail.com	
Endereço: Saíra-ouro, 210	CEP: 86.702-820	Município: Arapongas-PR	Fone: (43) 99149-4565

Representante Legal: Irene Lopes Salvi	Profissão: Administradora	Estado Civil: Casada
Nacionalidade: Brasileira	RG: 4.053.917-4	CPF: 515.443.269-04

Conta Corrente p/Depósito:

Banco: Banco do Brasil	Agência: 8571-5	Conta Corrente: 733-1
-------------------------------	------------------------	------------------------------

2. PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES -LTDA 51.740.794/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QT	R\$ UN	R\$ Total
29	avental sem manga, gramatura 30, com tiras tamanhos variados (p, m, g), confeccionado em não tecido 100% polipropileno, atóxico, antialérgico e esterilizável, sem mangas, com abertura frontal, tiras externas para fechamento, cor azul.	unidade	ANADONA	100	2,09	209,00
42	cadarço para fixação de cânula endotraqueal. unidade distribuição: rolo de 10 metros	metro	SONI	100	4,87	487,00
84	curativo transparente filme adesivo em rolo 10cmx10m	rolo	COPERTINA	50	59,41	2.970,50

92	embalagem para esterilização, tipo gramatura 50x50 cm	SOLICITADO DESCLASSIFICAÇÃO POR EMAIL				
168	iodo, solução alcoólica a 1%. frasco de 1 litro	litro	VICPHARMA	60	29,12	1.747,20
205	máscara facial venturi adulto	unidade	ADVANTIVE	10	18,52	185,20
245	sabonete líquido com triclosano. frasco de 1 litro.	litro	PREMISSE	500	26,85	13.425,00
256	seringa descartável, de 1 ml, tipo insulina, de 100 ui, com agulha 13 x 4,5mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01ml. estéril, atóxica, apirrogênica	unidade	DESCARPACK	1500	0,53	795,00

TOTAL DA PROPOSTA:	15.198,90	quinze mil cento e noventa e oito reais e noventa centavos
---------------------------	------------------	--

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Arapongas, 27 de outubro de 2025.

51.740.794/0001-60
YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA
Rua Saíra Ouro, 210
Jd Universidade - CEP: 86702-820
ARAPONGAS - PR

**YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA**
Irene Lopes Salvi
RG: 4.053.917-4 – CPF: 515.443.269-04